

This file has been cleaned of potential threats.

To view the reconstructed contents, please SCROLL DOWN to next page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2021

O **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALEXÂNIA**, Estado de Goiás, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob n.º 14.804.921/0001-11, com sede na Avenida 15 de novembro, Área Especial n.º 6, Centro, nesse ato representado pela Gestora, Sr.^a **Katiane Medeiros Salgado**, inscrita no CPF sob o n.º 008.946.581-40, residente em Alexânia, Goiás, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇO N.º 043/2021, publicada no Diário Municipal de Goiás, de 14/09/2021, processo administrativo n.º 4751/2021, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 1993 e suas alterações, Lei n.º 10.520, de 2002, no Decreto Municipal n.º 041, de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual **fornecimento de peças e acessórios de reposição novos, genuínos ou originais**, para os veículos da Frota da Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrito no Edital e seus anexos do Pregão Eletrônico n.º 043/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR (razão social): E.G. COMÉRCIO E PRESTADORA EIRELI

CNPJ/MF: 04.061.416/0001-70

END: AVENIDA ANHANGUERA, N.º 8411, QUADRA 100, LOTE 04, SETOR CAMPINAS, GOIÂNIA/GO

REPRESENTANTE: ÉBANO RODRIGUES SILVA

CONTATOS: (62) 3291-3996 / galenopecas@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTD	UND	V.UNT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1883	AMORTECEDOR DIANTEIRO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	COFAP	12	UND	305,50	3666,00
1884	AMORTECEDOR TRASEIRO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	COFAP	12	UND	321,50	3858,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

1885	BARRA DE DIREÇÃO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	NAKATA	8	UND	203,00	1624,00
1886	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	AXIOS	8	UND	80,50	644,00
1887	BATENTE DE PORTAS (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	UNIVERSAL	8	UND	11,00	88,00
1888	BICO INJETOR (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	BOSCH	8	UND	205,00	1640,00
1889	BOCAL ENCHIMENTO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	AJE	4	UND	206,50	826,00
1890	BOMBA DE COMBUSTIVEL (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	BOSCH	4	UND	342,50	1370,00
1891	BOMBA DE OLEO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	BROSOL	4	UND	234,50	938,00
1892	BRONZINA BIELA MOTOR (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	METAL LEVE	8	UND	185,50	1484,00
1893	BRONZINA MANCAL MOTOR (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	METAL LEVE	8	UND	227,50	1820,00
1894	BUCHA DO ESTABILIZADOR (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	AXIOS	8	UND	17,00	136,00
1895	CABO DE FREIO DE MAO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	IKS	8	UND	168,60	1348,80
1896	CABO DE VELA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	BOSCH	8	UND	124,50	996,00
1897	CABO DE VELOCIMETRO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	IKS	4	UND	128,60	514,40
1898	CABO DO ACELERADOR (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	IKS	4	UND	115,50	462,00
1899	CABOS DE EMBREAGEM (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	IKS	8	UND	98,50	788,00
1900	CARÇA VALVULA TERMOSTATICA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	WHALER	4	UND	323,50	1294,00
1901	CEBOLINHA DE TEMPERATURA (VW/FOX	VDO	4	UND	46,50	186,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)					
1902	CEBOLINHA DO OLEO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	3RH0	4	UND	34,50	138,00
1903	CHICOTE BICO INJETOR - SENSOR TEMPERATURA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	UNIVERSAL	2	UND	108,50	217,00
1904	CILINDRO DE RODA TRASEIRA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	TRW	8	UND	110,60	884,80
1905	CILINDRO MESTRE (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	TRW	4	UND	165,50	662,00
1906	COIFA DO LADO DA RODA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	SABO	8	UND	41,50	332,00
1907	COIFA DO LADO DO CAMBIO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	SABO	8	UND	43,50	348,00
1908	CORREIA DENTADA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	DAYCO	8	UND	250,50	2004,00
1909	CORREIA DO ALTERNADOR (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	DAYCO	8	UND	72,50	580,00
1910	COXIM DO CAMBIO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	AXIOS	8	UND	292,50	2340,00
1911	COXIM DO MOTOR (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	AXIOS	8	UND	184,50	1476,00
1912	DISCO DE FREIO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	HF	10	UND	89,50	895,00
1913	ELETRO VENTILADOR (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	GAUS	4	UND	336,50	1346,00
1914	FAROL LADO DIREITO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	NINO	8	UND	337,50	2700,00
1915	FAROL LADO ESQUERDO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	NINO	8	UND	337,50	2700,00
1916	FECHADURA DAS PORTAS (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	UNIVERSAL	8	UND	110,50	884,00
1917	HELICE (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	MODEFER	2	UND	142,50	285,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

1918	INTERRUPTOR DE OLEO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	3RH0	2	UND	46,50	93,00
1919	JUNÇÃO DA HASTE DO CAMBIO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	UNIVERSAL	10	UND	236,50	2365,00
1920	JUNTA HOMOCINETICA LADO DA RODA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	COFAP	4	UND	256,50	1026,00
1921	JUNTA HOMOCINETICA LADO DO CAMBIO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	COFAP	4	UND	126,50	506,00
1922	KIT ALAVANCA DO CAMBIO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	KIT CIA	4	UND	38,50	154,00
1923	KIT EMBRAGEM (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	LUK	4	UND	652,50	2610,00
1924	KIT ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	SKF	4	UND	84,50	338,00
1925	LONA DE FREIO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	FRAS LE	6	UND	30,50	183,00
1926	MAÇANETA EXTERNA DAS PORTAS (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	UNIVERSAL	8	UND	155,50	1244,00
1927	MAÇANETA INTERNA DAS PORTAS (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	UNIVERSAL	8	UND	155,50	1244,00
1928	MANCAL (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	ORIGINAL	2	UND	223,50	447,00
1929	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	GATES	4	UND	34,50	138,00
1930	PALHETA DO LIMPADOR DO PARA-BRISA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	DYNA	8	UND	65,50	524,00
1931	PARABRISA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	BLINDEX	2	UND	728,50	1457,00
1932	PASTILHA DE FREIO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	FRAS LE	10	UND	126,50	1265,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

1933	PISTAO COM ANEL (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	METAL LEVE	8	UND	286,50	2292,00
1934	PIVO LADO DIREITO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	TRW	6	UND	112,50	675,00
1935	PIVO LADO ESQUERDO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	TRW	6	UND	112,50	675,00
1936	POLIA TENSORA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	SKF	4	UND	228,50	914,00
1937	PROTETOR DA CORREIA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	APR	4	UND	129,50	518,00
1938	RADIADOR D'AGUA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	VALEO	4	UND	635,50	2542,00
1939	RELE DE FAROL (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	3RHO	4	UND	48,50	194,00
1940	RELE DE SETA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	3RH0	4	UND	54,50	218,00
1941	RESERVATORIO DE AGUA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	GONEL	2	UND	80,50	161,00
1942	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	FAG	8	UND	97,50	780,00
1943	SERVO DE FREIO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	CONTROIL	4	UND	476,50	1906,00
1944	TAMBOR DE FREIO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	HF	6	UND	110,50	663,00
1945	TAMPA DE OLEO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	HF	4	UND	24,50	98,00
1946	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	CLIK	4	UND	25,50	102,00
1947	TANQUE DE COMBUSTIVEL (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	IGASA	2	UND	1014,50	2029,00
1948	TENSOR CORREIA DENTADA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	SKF	4	UND	245,50	982,00
1949	TERMINAL DE DIREÇÃO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	TRW	6	UND	177,50	1065,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

1950	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	TRW	4	UND	168,50	674,00
1951	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	TRW	4	UND	38,50	154,00
1952	VALVULA TERMOSTATICA (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	VDO	2	UND	84,50	169,00
1953	VELA DE IGNIÇÃO (VW/FOX CONNECT - ANO: 2020/2021 - PLACA: RBO9F17)	BOSCH	20	UND	20,50	410,00
2084	ABRACADEIRA DA CRUZETA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	UNIVERSAL	4	UND	55,00	220,00
2085	ALTERNADOR (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	CINOP	2	UND	2220,00	4440,00
2086	AMORTECEDOR DIANTEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	COFAP	8	UND	360,00	2880,00
2087	AMORTECEDOR TRASEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	COFAP	8	UND	420,00	3360,00
2088	ARRUELA DO CUBO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	UNIVERSAL	20	UND	10,00	200,00
2089	BARRA DE DIREÇÃO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	NAKATA	4	UND	488,00	1952,00
2090	BICO INJETOR ELETRONICO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	UNIVERSAL	4	UND	1993,00	7972,00
2091	BORRACHA COM ROLAMENTO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	REI	6	UND	399,00	2394,00
2092	BUCHA ESTABILIZADOR 9137 (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	GR	6	UND	34,00	204,00
2093	BUCHA FEIXE MOLA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	GR	30	UND	51,00	1530,00
2094	BUCHA OLHAL MOLA DIANTEIRA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	GR	30	UND	26,00	780,00
2095	BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	GR	20	UND	55,00	1100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2096	BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	GR	20	UND	34,00	680,00
2097	CABO DO VELOCIMETRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	IKS	4	UND	221,00	884,00
2098	CALCIO DO CAMBIO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	REI	4	UND	293,00	1172,00
2099	CALCIO DO MOTOR (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	REI	4	UND	328,00	1312,00
2100	CARDAM COMPLETO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	ORIGINAL	2	UND	2390,00	4780,00
2101	CHAVE DE ABRIR E FECHAR PORTA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	UNIVERSAL	3	UND	265,00	795,00
2102	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	CONTROL	3	UND	215,00	645,00
2103	CINTO DE SEGURANÇA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	CINTEX	40	UND	38,00	1520,00
2104	CORREIA DO ALTERNADOR (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	GATES	6	UND	115,00	690,00
2105	COXIM DO CAMBIO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	REI	10	UND	95,00	950,00
2106	COXIM DO MOTOR (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	REI	10	UND	130,00	1300,00
2107	CRUZETA CARDAN (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	NAKATA	10	UND	224,00	2240,00
2108	CRUZETA DO CARDAN (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	NAKATA	2	UND	205,00	410,00
2109	ESTICADOR DE CORREIA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	PRO	4	UND	317,00	1268,00
2110	FAROL LADO DIREITO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	NINO	2	UND	185,00	370,00
2111	FAROL LADO ESQUERDO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	NINO	2	UND	334,00	668,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2112	GUARDA PO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	UNIVERSAL	1	UND	190,00	190,00
2113	INTERRUPTOR TEMPERATURA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	3RHO	2	UND	272,00	544,00
2114	KIT EMBREAGEM (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	EATON	2	UND	2735,00	5470,00
2115	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FINAL SUL	10	UND	274,00	2740,00
2116	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FINAL SUL	10	UND	274,00	2740,00
2117	LONA DE FREIO DIANTEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	LONAFLEX	10	UND	290,00	2900,00
2118	LONA DE FREIO TRASEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	LONAFLEX	10	UND	340,00	3400,00
2119	LUVA CENTRAL CARDAN (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	ZF	2	UND	340,00	680,00
2120	LUVA DESGASTE (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	ZF	4	UND	314,00	1256,00
2121	LUVA DO CAMBIO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	ZF	2	UND	318,00	636,00
2122	LUVA DO CARDAM (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	ZF	4	UND	371,00	1484,00
2123	MANECO DO FREIO DE MÃO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	UNIVERSAL	2	UND	300,00	600,00
2124	MANGUEIRA SANFONADA DA DIREÇÃO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	GATES	2	UND	340,00	680,00
2125	MOLA CANALETA 1,40 CM (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	GATES	1	UND	415,00	415,00
2126	MOTOR LIMPADOR DO PARA-BRISA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	CINAP	2	UND	740,00	1480,00
2127	PALHETA DO LIMPADOR DO PARA BRISA (MICRO-ÔNIBUS	DYNA	10	UND	62,00	620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)					
2128	PARA-BRISA DIANTEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	BLINDEX	2	UND	1815,00	3630,00
2129	PARAFUSO ABRACADEIRA CRUZETA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FEY	16	UND	15,00	240,00
2130	PARAFUSO DO CARDAN (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FEY	16	UND	5,00	80,00
2131	PARAFUSOS DAS RODAS (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FEY	40	UND	38,00	1520,00
2132	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FRAS LE	20	UND	343,00	6860,00
2133	PATIM FREIO TRASEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	MASTER	10	UND	213,00	2130,00
2134	PINO DE CENTRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	UNIVERSAL	20	UND	7,00	140,00
2135	PONTA DO EIXO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	CINPAL	4	UND	761,00	3044,00
2136	PONTEIRA DESLIZANTE (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	CINPAL	4	UND	500,00	2000,00
2137	2137 - PONTEIRA DO CARDAN (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	CINPAL	4	UND	344,00	1376,00
2138	PORCA DO CUBO DIANTEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FEY	4	UND	42,00	168,00
2139	PORCA DO CUBO TRASEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FEY	4	UND	33,00	132,00
2140	PRESILHA UNIVERSAL (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	UNIVERSAL	100	UND	0,40	40,00
2142	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	SABO	10	UND	23,00	230,00
2143	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	SABO	10	UND	24,50	245,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2144	RETENTOR RODA DIANTEIRA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	SABO	20	UND	50,00	1000,00
2145	RETENTOR RODA TRASEIRA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	SABO	20	UND	50,00	1000,00
2146	RETROVISORES EXTERNOS (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	SARAIVA	4	UND	381,00	1524,00
2147	ROLAMENTO CARDAN COMPLETO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FAG	2	UND	341,00	682,00
2148	ROLAMENTO DE EMBREAGEM (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FAG	2	UND	476,00	952,00
2149	ROLAMENTO DO ALTERNADOR (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FAG	2	UND	50,00	100,00
2150	ROLAMENTO DO CARDAM (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FAG	4	UND	369,00	1476,00
2151	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO GRANDE (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FAG	10	UND	190,00	1900,00
2152	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO PEQUENO	FAG	10	UND	130,00	1300,00
2153	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO GRANDE (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FAG	10	UND	172,00	1720,00
2154	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO PEQUENO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FAG	10	UND	245,00	2450,00
2155	SENSOR DE PRESSÃO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	VDO	2	UND	613,00	1226,00
2156	SUPORTE CARDAN COM ROLAMENTO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	REI	10	UND	398,00	3980,00
2157	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FRUM	10	UND	832,00	8320,00
2158	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	FRUM	10	UND	832,00	8320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2159	TAMPA DO RADIADOR (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	CLIK	10	UND	6,00	60,00
2160	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	NAKATA	6	UND	125,00	750,00
2161	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	NAKATA	6	UND	125,00	750,00
2162	TRAVA ARANHA DO CUBO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	UNIVERSAL	20	UND	5,00	100,00
2163	TRAVA ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	LOCTITE	20	UND	5,00	100,00
2164	UNIDADE INJETORA (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	UNIVERSAL	6	UND	414,00	2484,00
2165	VALVULA DE DESCARGA DE AR (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	KS	2	UND	242,00	484,00
2166	VALVULA DE FREIO DE MAO (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	KS	2	UND	345,00	690,00
2167	VIDROS LATERAIS (MICRO-ÔNIBUS VW/NEOBUS - PLACA: PBR-9735)	VIDROLEX	6	UND	125,00	750,00
2170	ARRUELA MANGA EIXO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	UNIVERSAL	4	UND	11,50	46,00
2177	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	DYNA	2	UND	46,00	92,00
2178	CABO DO ACELERADOR (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	IKS	2	UND	17,00	34,00
2182	CAPA DE TUCHO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	DECAR	4	UND	16,50	66,00
2208	SEDE ADMISSÃO (VW KOMBI FLEX - ANO 2007 - PLACA: NGK-4219)	RIOSULENSE	8	UND	8,50	68,00

3. DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

3.3. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar pela realização de licitação específica para a aquisição pretendida.

3.4. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4.1 Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.5 Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentadas; e convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.5.1 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4. DO CANCELAMENTO

4.1 O Registro do fornecedor será cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado ou, d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666/93 ou no art. 7º da Lei nº 10.520/02.

4.1.1 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV do caput deste artigo será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.2 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: a) por razão de interesse público, ou b) a pedido do fornecedor.

5. DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS

5.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

5.1.1 Os órgão e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata, deverão consultar o órgão gerenciador da Ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

5.1.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3 As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.4 O instrumento convocatório deverá prever que o quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na Ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.1.5 Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observadas a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

6. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

6.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos e local para entrega, bem como recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento referente ao fornecimento dos serviços será efetuado até 90 (noventa) dias depois de apresentada a nota fiscal, devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débito relativas ao FGTS e INSS, sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

7.2. Na ocorrência de rejeição da(s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

7.3. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou à compensação financeira.

7.4. O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Alexânia - Goiás reserva-se o direito de recusar ao pagamento se, no ato da atestação, os serviços não estiverem de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

8. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO

8.1. A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compras ou outro instrumento hábil, conforme art. 62 da Lei nº 8.666/93.

8.1.1 A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizada, conforme a necessidade, pela Gestora Municipal de Assistência Social.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

8.1.2 A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizado pela Gestora Municipal de Assistência Social.

9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. Fica eleito o foro de ALEXÂNIA/GO para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

9.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Alexânia-GO, 07 de Outubro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALEXÂNIA/GO
KATIANE MEDEIROS SALGADO
GESTORA

E.G. COMÉRCIO E PRESTADORA EIRELI
ÉBANO RODRIGUES SILVA
FORNECEDOR REGISTRADO